



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 8 ноября 2022 г. № 3357-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в адресное (пообъектное) распределение субсидий, предоставляемых в 2022 - 2024 годах из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий федерального проекта "Содействие развитию автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения" государственной программы Российской Федерации "Развитие транспортной системы", утвержденное распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2021 г. № 3952-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, № 1, ст. 413; № 12, ст. 1891).

Председатель Правительства  
Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением Правительства  
Российской Федерации  
от 8 ноября 2022 г. № 3357-р

### ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в адресное (пообъектное) распределение субсидий,  
предоставляемых в 2022 - 2024 годах из федерального бюджета  
бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию  
мероприятий федерального проекта "Содействие развитию  
автомобильных дорог регионального, межмуниципального  
и местного значения" государственной программы  
Российской Федерации "Развитие транспортной системы"**

1. В позиции 1:

а) в графе "Параметры объекта" цифры "19167515,1" заменить цифрами "24131222";

б) в графе "2022 год" цифры "4396989,9" заменить цифрами "8348719,7".

2. В позиции 4:

а) в графе "Параметры объекта" цифры "24605980" заменить цифрами "26492995";

б) в графе "2022 год" цифры "3400000" заменить цифрами "5032368,6".

3. Дополнить позицией 9 следующего содержания:

"9. Строительство платной автомобильной дороги общего пользования регионального или межмуниципального значения Кемеровской области - Кузбасса Северно-западный обход города Кемерово	мощность - 47,594 км; стоимость (в ценах соответствующих лет) - 53668093 тыс. рублей	2265899,8	3838246,7	15095853,5".
--	---	-----------	-----------	--------------

4. В позиции "Всего":

а) в графе "2022 год" цифры "11760600" заменить цифрами "19610598,2";

б) в графе "2023 год" цифры "5345603,2" заменить цифрами "9183849,9";

в) в графе "2024 год" цифры "8360600" заменить цифрами "23456453,5".

---